
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 232 – 23516 – Poz. 4204, 4205

miesiącu, w którym nauczyciel złożył wniosek 
o jego przyznanie,

§7. Nauczyciel zobowiązany jest do dnia 15 paź-
dziernika każdego roku złożyć oświadczenia o licz-
bie osób, na którą będzie pobierał dodatek miesz-
kaniowy (nauczyciel do dyrektora, a dyrektor do 
organu prowadzącego). Brak oświadczenia będzie 
równoznaczny z przyznaniem w/w dodatku tylko na 
pracującego nauczyciela.

§8. Każdą zmianę w sytuacji rodzinnej (zmniejsze-
nie lub zwiększenie liczby osób na które pobierany 
jest dodatek mieszkaniowy) nauczyciel jest zobo-
wiązany niezwłocznie zgłosić jak wyżej.

§9. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przy-
sługuje w okresie wykonywania pracy, a także w 
okresach

1) nie świadczenia pracy, za które przysługuje wy-
nagrodzenie,

2) pobierania zasiłku chorobowego, macierzyń-
skiego, opiekuńczego, wynagrodzenia za czas 
choroby,

3) odbywania zasadniczej służby wojskowej, prze-
szkolenia wojskowego, okresowej służby woj-
skowej; w przypadku jednak, gdy z nauczycie-
lem powołanym do służby zawarta była umowa 
o pracę na czas określony, dodatek wypłaca 
się nie dłużej niż do końca okresu, na który 
była zawarta umowa,

4) korzystania z urlopu wychowawczego.

§10. Nauczycielski dodatek mieszkaniowy przy-
sługuje tylko w jednostce macierzystej i tylko jeden 
niezależnie od liczby placówek, w których pracuje 
nauczyciel.

§11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Duszniki. 

§12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego, jednak nie wcześniej niż 
od 1.01.2010.

Przewodniczący Rady
(-) Gracjan Skórnicki

4205

UCHWAŁA Nr XLVIII/286/09 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 27 października 2009 r.

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2010

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jed-
nolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź-
niejszymi zmianami) i art. 5 ust. 1 ustawy z dnia 12 
stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 1 
(tekst jednolity: Dz.U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 
ze zmianami) uchwala się co następuje:

§1. Określa się następujące stawki podatku od 
nieruchomości obowiązujące na terenie Miasta i 
Gminy Swarzędz:

1) od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności go-

spodarczej bez względu na sposób zakwali-
fikowania w ewidencji gruntów i budynków 
– 0,71 zł od 1 m2 powierzchni,

b) pod jeziorami, zajętymi na zbiorniki wodne, 
retencyjne lub elektrowni wodnych – 3,83 zł 
od 1 ha powierzchni,

c) od pozostałych, w tym zajętych na prowadze-
nie odpłatnej statutowej działalności pożytku 
publicznego przez organizacje pożytku pub-
licznego – 0,20 zł od 1 m2 powierzchni;

2) od budynków lub ich części:
a) mieszkalnych – 0,54 zł od 1 m2 powierzchni 

użytkowej,

b) związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie dzia-
łalności gospodarczej – 17,55 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym – 8,80 zł od 1 m2 po-
wierzchni użytkowej, 

d) zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej w zakresie udzielenia świadczeń zdro-
wotnych – 3,93 zł od 1 m2 powierzchni użyt-
kowej,

e) od pozostałych, w tym zajętych na prowa-
dzenie odpłatnej statutowej działalności po-
żytku publicznego przez organizacje pożytku 
publicznego – 4,86 zł od 1 m2 powierzchni 
użytkowej;

3) od budowli – 2% ich wartości

§2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Swarzędz.

§3. Traci moc Uchwała Nr XXX/174/2008 Rady 
Miejskiej w Swarzędzu z dnia 28 października 2008 
r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 232 – 23517 – Poz. 4205, 4206

od nieruchomości na rok 2009.

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia ogłoszenia jej w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie 

do podatków należnych od dnia 01 stycznia 2010 
roku.

Przewodniczący
Rady Miejskiej w Swarzędzu

(-) mgr Piotr Choryński

1 Niniejsza ustawa dokonuje w zakresie swojej regulacji wdrożenia następujących dyrektyw Wspólnot Europejskich:
1) Dyrektywy 92/106/EWG z dnia 7 grudnia 1992 r. w sprawie ustanowienia wspólnych zasad dla niektórych typów transportu kombinowanego towarów między państwami 
członkowskimi (Dz. Urz. WE L 368 z 17.12.1992),
1) Dyrektywy 1999/62/WE z dnia 17 czerwca 1999 r. w sprawie pobierania opłat za użytkowania niektórych typów infrastruktury przez pojazdy ciężarowe (Dz. Urz. WE L 187 
z 20.07.1999).
Dane dotyczące ogłoszenia aktów prawa Unii Europejskiej, zamieszczone w niniejszej ustawie – z dniem uzyskania przez Rzeczypospolitą Polską członkostwa w Unii Europejskiej 
– dotyczą ogłoszenia tych aktów w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej – wydanie specjalnie.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2004 r. Nr 281, poz. 2782, z 2005 r. Nr 130, poz. 1087, Nr 169, poz. 1420 i Nr 175, poz. 1459 
oraz z 2006 r. Nr 64, poz. 456 i Nr 104, poz. 708

4206

UCHWAŁA Nr XLVIII/287/09 RADY MIEJSKIEJ W SWARZĘDZU

z dnia 27 października 2009 r.

w sprawie: ustalenia stawek opłat za zajmowanie pasa drogowego dróg gminnych, dla których zarządcą 
jest Burmistrz Miasta i Gminy Swarzędz na cele niezwiązane z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8 ustawy z dnia 
5 czerwca 1998 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z póź-
niejszymi zmianami) oraz art. 40 ust. 8 ustawy z 
dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (tekst 
jednolity Dz.U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115 z póź-
niejszymi zmianami), Rada Miejska w Swarzędzu 
uchwala, co następuje:

§1. Ustala się następujące stawki opłat dziennych 
za zajęcie pasa drogowego na cele niezwiązane z 
budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i 
ochroną dróg gminnych:

1) za prowadzenie robót w pasie drogowym za 
zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni utwardzonej:

a) przy zajęciu jezdni do 20% szerokości włącz-
nie - 3,00

b) przy zajęciu jezdni powyżej 20% do 50% sze-
rokości włącznie - 5,00

c) przy zajęciu powyżej 50% do całkowitego za-
jęcia jezdni - 8,00

2) za prowadzenie robót w pasie drogowym za 
zajęcie 1 m2 powierzchni jezdni nieutwardzonej 
(wyjeżdżony pas ruchu):

a) przy zajęciu pasa drogowego z ograniczeniem 
kierunków ruchu - 3,00

b) przy całkowitym zajęciu pasa drogowego
całkowite zamknięcie ruchu - 8,00
3) za prowadzenie robót na poboczach, chodni-

kach, placach, zatokach postojowych i auto-
busowych, ścieżkach rowerowych i ciągach 
pieszych oraz działkach wydzielonych pod dro-
gi, nie posiadających wyjeżdżonego pasa ru-
chu (droga niewytrasowana), za zajęcie 1 m2 
- 3,00

4) za prowadzenie robót na pozostałych elemen-

tach pasa drogowego (rowy, pasy zieleni), za 
zajęcie 1 m2 - 2,00

§2. Ustala się następujące stawki opłat rocznych 
za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infra-
struktury technicznej niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogo-
wego za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego 
drogi zajętej przez rzut poziomy urządzeń:

1) na obiekcie inżynierskim (np. Most, przepust, 
kładka itp.) - 115,00

2) poza obiektami inżynierskimi - 30,00

§3. Ustala się następujące stawki opłat dziennych 
za zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia 
obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowe-
go oraz reklam:

1) za 1 m2 rzutu poziomego obiektu handlowego 
lub usługowego - 1,00

2) za 1 m2 powierzchni reklamy - 2,00
3) za 1 m2 powierzchni reklamy zawierającej in-

formacje o gminie, powiecie lub wojewódz-
twie, w szczególności w postaci planów, map, 
tablic, plansz itp. - 0,10

§4. Ustala się następującą stawkę opłat dzien-
nych za zajęcie 1m2 pasa drogowego na prawach 
wyłączności w celach innych niż wymienione w §1, 
§2 i §3, w szczególności za:

1) koperty parkingowe, punkty handlowe nie bę-
dące obiektami budowlanymi - 2,00

2) z opłat zwolnione są plakaty wyborcze

§5. Ustala się następującą stawkę opłat rocznych 
za zajęcie 1m2 pasa drogowego na prawach wy-


